

投保须知

1. 本产品承保的被保险人投保时年龄为出生满 60 天 70 周岁。
2. 未满 18 周岁的未成年人的身故保险金额不超过银保监会规定的限额。
3. 本产品每一被保险人限投一份，若同一个被保险人就同一旅行同时投保本保险公司 2 份（或以上）任何旅行险或航意险产品（不包括团体保险），且在不同产品中有相同保险利益的，则本保险公司仅按所投保产品中保额最高者进行理赔。
4. 本保单仅承保被保险人从中国大陆境内（不含港澳台地区）出发的旅行，支持在中国大陆境外（含港澳台地区）投保。
5. 本保单仅承保目的地为中国大陆以外地区的旅行，具体以本保单明细和条款中所载明或约定的旅行目的地为准。
6. 本保单不承保曾罹患或正罹患恶性肿瘤、白血病、严重心脏病(中、重度心力衰竭或心功能三、四级)、严重心律失常、脑卒中(中风)、脑梗死、脑瘤、脑血管瘤或畸形、脑出血、脑梗后遗症、脑出血后遗症、脑垂体疾病、主动脉夹层、运动神经元病、重症肌无力、脊髓病变、帕金森氏症、阿尔兹海默氏病(老年痴呆或早老年痴呆症)、呼吸衰竭、肺心病、严重肺纤维化、严重慢性阻塞性肺疾病、肺动脉高压、肝硬化、肝衰竭、尿毒症、肾病综合征、肾衰竭，血友病、精神类疾病、抑郁症、癫痫、智力或认知障碍、失明、聋哑、跛行、瘫痪、脊柱或胸廓畸形、四肢缺损或畸形、重听、视神经病变的自然人。

- 7. 退保规则：本产品无犹豫期，请谨慎投保。除法律法规或双方另有约定外，保单生效后退保：本公司仅退还保单未满期净保险费（退保将造成损失），未满期净保费=保险费×[1-(保险合同已生效的天数/保险合同保险期限的天数)] ×（1-10%）。经过天数不足一天的按一天计算。若本保险合同已发生保险金赔偿，则未满期净保费为零。单次旅行计划退保：须经保险人同意，并提供被保险人未出行的证明。**
- 8. 在中国大陆境内（不含港澳台）的外籍人士和港澳台居民购买本产品需满足：日常居住地在中国大陆境内，即最近一年在中国大陆境内工作或居住满 183 天以上；如涉及紧急救援，将送返至被保险人在中国大陆的常住地址。**
- 9. 本保单的保费支付方式为一次性支付保单保费，保险费交清前，本合同不生效。（详见相关条款描述）**
- 10. 特定保障限额：旅行延误：每满 5 小时赔偿 300 元（以保险金额为限）。行李延误：每满 6 小时赔偿 500 元（以保险金额为限）。个人行李与随身物品：每件或每套行李或物品限额 1,000 元，每部手机限额 500 元，每部平板电脑/手提电脑限额 1,000 元。医疗运送和送返：尼泊尔地区的直升机救援费用以 6,000 元为限。身故遗体送返：丧葬费用以 20,000 元为限。每次住院津贴/传染病集中强制隔离每日津贴/绑架或非法拘禁每日津贴：赔偿天数以 30 日为限。**
- 11. 未成年人不适用保障：未成年被保险人不适用以下责任：未成年子女逾期停留费用、未成年子女旅行送返费用、银行卡盗刷。**
- 12. 特定除外情形与限制：**

本保单疾病身故观察期为**7**天，医疗费用补偿及每日住院津贴的疾病观察期为**3**天。若被保险人连续持有京东安联保险公司承保的、且保险责任与本保单相同的有效保单（中途未发生断保），则对其免除前述疾病等待期。

旅行延误：存在以下情形的，保险人不承担赔付旅行延误保险金责任：被保险人搭乘的航班为中转联程航班，且航班中转地在境内的；航班中转地在境外，且中转联程航班预留时间不足**90**分钟的。

COVID-19：自**2020**年**1**月**26**日零点之后投保的保单，**2019**冠状病毒疾病（**COVID-19**）为已知风险，属于责任免除。所有**COVID-19**直接或间接导致的保险事故，本保单不承担旅行延误、旅行变更、旅行取消或旅行缩短的任何保险责任。

特定既往症：若被保险人保单生效前患有心脑血管疾病、高血压或糖尿病中的任一疾病，则：

在旅行中因心脑血管疾病、高血压、糖尿病等保险条款约定的疾病或其并发症申请索赔的（无论该疾病/症状是否在该旅行前曾出现），保险公司不予赔付。

拒签费用：本产品仅赔偿被保险人在投保本产品后且在合同生效前**180**天内首次向大使馆或领馆申请出境旅行申根国家签证被拒绝签证，符合条款约定的拒签费用损失。